
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 자연환경보존

단위: 자연생태계 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 환경과

환경과 1,433,225 1,410,512 22,713

국 430,090 488,908 △58,818

기 35,736 22,523 13,213

도 35,718 50,770 △15,052

시 931,681 848,311 83,370

자연환경보존 209,255 181,255 28,000

자연생태계 보전 184,975 156,975 28,000

자연생태 보호 144,175 116,175 28,000

307 민간이전 112,800 84,800 28,000

02 민간경상사업보조 112,800 84,800 28,000

▣유해야생동물 대리포획단 운영사업비(수렵협

회) 18,000 0 18,000

▣UN지방의제21 관련 추진 사업

82,000 72,000 10,000

18,000,000원

경정82,000,000원

상수원보호 324,602 247,015 77,587

국 69,250 69,250 0

도 250 250 0

시 255,102 177,515 77,587

상수원 지역 지원 297,572 238,305 59,267

국 69,000 69,000 0

시 228,572 169,305 59,267

상수원보호구역 주민지원사업 230,000 170,733 59,267

국 69,000 69,000 0

시 161,000 101,733 59,267

401 시설비및부대비 84,667 25,400 59,267

국 25,400 25,400 0

시 59,267 0 59,267

01 시설비 84,667 25,400 59,267

▣배수로 및 구거 정비사업 등

84,667 25,400 59,267경정84,667,000원

국 25,400 25,400 0

시 59,267 0 59,267

수질오염원 관리 27,030 8,710 18,320

국 250 250 0

도 250 250 0

시 26,530 8,210 18,320

수질배출업소 등 관리 20,140 1,820 18,320

국 250 250 0

도 250 250 0

시 19,640 1,320 18,320

201 일반운영비 15,200 0 15,200

01 사무관리비 15,200 0 15,200

▣정화조 청소 엽서 제작 2,500 0 2,500

▣채수용기 구매 1,300 0 1,300

▣급량비 1,400 0 1,400

2,500,000원

1,300,000원



부서: 환경과

정책: 상수원보호

단위: 수질오염원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎환경오염물질 배출시설 점검 1,400 0 1,400

▣임차료 10,000 0 10,000

◎분뇨수집·운반차량 운송 바지선 임차

10,000 0 10,000

1,400,000원

10,000,000원

202 여비 3,120 0 3,120

01 국내여비 3,120 0 3,120

▣국내여비 3,120 0 3,120

◎오염도검사의뢰 및 미FDA관계기관 협의회

참석 3,120 0 3,1203,120,000원

맑은하늘보존 801,908 884,782 △82,874

국 360,840 419,658 △58,818

기 35,736 22,523 13,213

도 35,468 50,520 △15,052

시 369,864 392,081 △22,217

대기오염원 관리 801,908 884,782 △82,874

국 360,840 419,658 △58,818

기 35,736 22,523 13,213

도 35,468 50,520 △15,052

시 369,864 392,081 △22,217

대기오염예방 18,520 17,020 1,500

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

▣대기오염물질 배출원 점검 등 관련 업무추진

1,500 0 1,5001,500,000원

굴뚝원격감시체계 구축 15,600 71,337 △55,737

국 10,400 47,558 △37,158

도 2,600 11,889 △9,289

시 2,600 11,890 △9,290

307 민간이전 15,600 71,337 △55,737

국 10,400 47,558 △37,158

도 2,600 11,889 △9,289

시 2,600 11,890 △9,290

02 민간경상사업보조 15,600 71,337 △55,737

▣굴뚝원격감시체계 구축 15,600 71,337 △55,737경정15,600,000원

국 10,400 47,558 △37,158

도 2,600 11,889 △9,289

시 2,600 11,890 △9,290

탄소포인트제 인센티브지원사업 13,560 16,560 △3,000

국 5,500 7,000 △1,500

도 1,650 2,100 △450

시 6,410 7,460 △1,050

301 일반보상금 11,000 14,000 △3,000

국 5,500 7,000 △1,500

도 1,650 2,100 △450

시 3,850 4,900 △1,050

11 기타보상금 11,000 14,000 △3,000



부서: 환경과

정책: 맑은하늘보존

단위: 대기오염원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣탄소포인트제 인센티브 지원

11,000 14,000 △3,000경정11,000,000원

국 5,500 7,000 △1,500

도 1,650 2,100 △450

시 3,850 4,900 △1,050

석면구제급여 39,708 25,025 14,683

기 35,736 22,523 13,213

도 1,986 1,251 735

시 1,986 1,251 735

301 일반보상금 39,708 25,025 14,683

기 35,736 22,523 13,213

도 1,986 1,251 735

시 1,986 1,251 735

01 사회보장적수혜금 39,708 25,025 14,683

▣석면피해구제급여 지원 39,708 25,025 14,683경정39,708,000원

기 35,736 22,523 13,213

도 1,986 1,251 735

시 1,986 1,251 735

석면 관리 대책 210,720 251,040 △40,320

국 97,440 117,600 △20,160

도 29,232 35,280 △6,048

시 84,048 98,160 △14,112

403 자치단체등자본이전 208,880 249,200 △40,320

국 97,440 117,600 △20,160

도 29,232 35,280 △6,048

시 82,208 96,320 △14,112

02 공기관등에대한자본적대행사업비 208,880 249,200 △40,320

▣슬레이트 처리 지원 208,880 249,200 △40,320경정208,880,000원

국 97,440 117,600 △20,160

도 29,232 35,280 △6,048

시 82,208 96,320 △14,112

전기자동차 관리 420,000 420,000 0

국 240,000 240,000 0

시 180,000 180,000 0

401 시설비및부대비 20,000 60,000 △40,000

국 20,000 60,000 △40,000

01 시설비 20,000 60,000 △40,000

▣전기자동차 충전인프라 구축

20,000 60,000 △40,000경정20,000,000원

국 20,000 60,000 △40,000

402 민간자본이전 190,000 150,000 40,000

국 160,000 120,000 40,000

시 30,000 30,000 0

01 민간자본사업보조 190,000 150,000 40,000

▣전기자동차 민간보급(10대)

190,000 150,000 40,000경정190,000,000원

국 160,000 120,000 40,000



부서: 환경과

정책: 맑은하늘보존

단위: 대기오염원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 30,000 30,000 0


